I

ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
26.06.2018 № 12Д/18

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии
Союза.

Повестка дня

1. Об исполнении членами Союза решения Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» (протокол от 15.05.2018 № 09Д/18).

2. Об исполнении членом Союза решения Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» (протокол от 29.05.2018 № 10Д/18).

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Терентьева К.В. о решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 15.05.2018 № 09Д/18), в
соответствии с которым вынесена мера дисциплинарного воздействия -  предписание об устранении нарушений,
установленных комиссией Контрольного комитета Союза, в срок до 26 июня 2018 года в отношении следующих
членов Союза:

№
п/п

Регистра
ционный № Полное наименование ОГРН

1 . 76 Общество с ограниченной ответственностью «ЖилГражданПроект»
(далее -  ООО «ЖилГражданПроект»)

1068622004593

2. 77 Общество с ограниченной ответственностью «Альтаир» (далее -
ООО «Альтаир»)

1028601580590

3. 87 Общество с ограниченной ответственностью «Лысьваспецстрой»
(далее -  ООО «Лысьваспецстрой»)

1025901925224

4. 115 Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая
компания» (далее -  ООО «ИНКОМП»)

1057200575266

5. 130 Закрытое акционерное общество «Панорама» (далее -  ЗАО
«Панорама»)

1055900264408

6. 133 Общество с ограниченной ответственностью «Производственная
фирма «Энергомонтаж» (далее -  ООО «ПФ «Энергомонтаж»)

1025900891444

7. 182 Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно
производственная фирма «Ай-Си-Эс» (далее -  ООО «ИПФ «Ай-
Си-Эс»)

1027200870377

8. 304 Общество с ограниченной ответственностью «Строительная
компания «МиР» (далее -  ООО «СК «МиР»)

1055903322090

9. 311 Общество с ограниченной ответственностью «ТЭКО» (далее -
ООО «ТЭКО»)

1035901714606

10. 361 Общество с ограниченной ответственностью «ЕС-Компани»
(далее -  ООО «ЕС-Компани»)

1085920001947

И. 362 Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Прокси
Лимитед» (далее -  ООО «Компания «Прокси Лтд»)

1025900522724

12. 366 Индивидуальный предприниматель Загидуллин Альфир Ахатович
(далее -  ИП Загидуллин А. А.)

310890123600011

13. 381 Индивидуальный предприниматель Тютнев Алексей Игоревич
(далее — ИП Тютнев А.И.)

305590401400540

14. 398 Общество с ограниченной ответственностью «Технологии
безопасности дорожного движения» (далее -  ООО «ТБДД»)

1135904006237

В установленный срок члены Союза (за исключением ООО «Лысьваспецстрой») должны были
осуществить действия по включению сведений о специалистах по организации архитектурно-строительного
проектирования в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-
строительного проектирования (далее -  НРС); представить в Союз документы, подтверждающие исполнение
предписания; ООО «Лысьваспецстрой», ООО «ПФ «Энергомонтаж», ООО «Альтаир» оплатить задолженность по
членским взносам.

Мишакина Е.Г. сообщила о том, что поступило обращение от 25.06.2018 № 21, в котором ООО
«ЖилГражданПроект» гарантирует устранить нарушения, послужившие основанием для применения меры
дисциплинарного воздействия. В соответствии со служебными записками экспертов Союза имеются основания для
продления в отношении членов Союза срока предписания.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ: В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» продлить срок предписания об устранении выявленных нарушений в срок до 28 августа 2018 года в
отношении следующих членов Союза: ООО «ЖилГражданПроект», ООО «Альтаир», ООО «Лысьваспецстрой»,
ООО «ИНКОМП», ЗАО «Панорама», ООО «ПФ «Энергомонтаж», ООО «ИПФ «Ай-Си-Эс», ООО «СК «МиР»,
ООО «ТЭКО», ООО «EC-Компани», ООО «Компания «Прокси Лтд», ИП Загидуллин А.А., ИП Тютнев А.И., ООО
«ТБДД».

В срок до 28 августа 2018 года указанным членам Союза (за исключением ООО «Лысьваспецстрой»)
необходимо осуществить действия по включению сведений о специалистах по организации архитектурно-
строительного проектирования в НРС (нормативные документы, форма заявления, требования к специалистам
приведены в разделе Национальный реестр специалистов сайта Союза по адресу http://pou-
ural.ru/proiect/main pase.phD?Daram=nrs). представить в Союз документы, подтверждающие исполнение
предписания.

Дополнительно к действиям по включению сведений о специалистах по организации архитектурно-
строительного проектирования в НРС ООО «Альтаир», ООО «ПФ «Энергомонтаж», а также ООО
«Лысьваспецстрой» необходимо оплатить долг по членским взносам в срок до 26.07.2018.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении ООО
«ЖилГражданПроект», ООО «Альтаир», ООО «Лысьваспецстрой», ООО «ИНКОМП», ЗАО «Панорама», ООО
«ПФ «Энергомонтаж», ООО «ИПФ «Ай-Си-Эс», ООО «СК «МиР», ООО «ТЭКО», ООО «EC-Компани», ООО
«Компания «Прокси Лтд», ИП Загидуллин А.А., ИП Тютнев А.И., ООО «ТБДД» настоящего решения, о
наличии/отсутствии оснований для последующего применения меры дисциплинарного воздействия провести
28 августа 2018 года в 10-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123. Тел.: (342) 236-08-
47, info@sro-ural.ru.

Уведомить членов Союза о проведении 28 августа 2018 года заседания Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» путем направления настоящего
протокола.

В случае неисполнения членами Союза предписания Дисциплинарная комиссия Союза вправе применить
меру дисциплинарного воздействия -  приостановление права осуществлять подготовку проектной документации
или вынести рекомендацию об исключении из членов Союза.

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Терентьева К.В. о решении Дисциплинарной комиссии (протокол от 29.05.2018 № 10Д/18), в
соответствии с которым продлен срок предписания об устранении нарушений, установленных комиссией
Контрольного комитета Союза, в срок до 02 августа 2018 года в отношении Общества с ограниченной
ответственностью Торгово-монтажная компания «Пилот» (ОГРН 1027200817775, регистрационный № 284, далее —
ООО ТМК «Пилот»).

Мишакина Е.Г. сообщила о том, что поступила служебная записка эксперта Союза Терехиной М.В. от
18.06.2018 о том, что ООО ТМК «Пилот» представило документы, подтверждающие устранение нарушений,
послуживших основанием для применения меры дисциплинарного воздействия.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ: Оснований для дальнейшего применения в отношении ООО ТМК «Пилот» меры дисциплинарного
воздействия не имеется. Уведомить члена Союза о настоящем решении путем направления протокола заседания
Дисциплинарной комиссии.

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Председатель

Секретарь

К.В. Терентьев

Е.Г. Мишакина

2

http://pou-ural.ru/proiect/main_pase.phD?Daram=nrs
http://pou-ural.ru/proiect/main_pase.phD?Daram=nrs
mailto:info@sro-ural.ru